
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 42/3 

 по основной деятельности 

от 1 сентября 2020 года 

 

«О проведении регулярного обеззараживания воздуха и проветривания помещений 

в МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников и 

в соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить помощников воспитателя и уборщиков служебных помещений 

ответственными за регулярное обеззараживание воздуха и проветривание закрепленных 

помещений. 

2. Помощникам воспитателя, уборщикам служебных помещений: 

2.1. Проводить регулярное обеззараживание воздуха в групповых облучателем 

рециркулятором медицинским бактерицидным ОБРН-1х15 «Азов» через каждые 2 часа согласно 

инструкции: 

- включить вилку сетевого шнура в розетку; 

- перевести клавишу сетевого переключателя «Сечь» в положение «I» (индикатор должен 

светиться); 

- при обнаружении характерного запаха озона немедленно отключить облучатель от сети, 

удалить всех из помещения и тщательно проветрить помещение до исчезновение запаха. 

2.2. Проводить регулярное обеззараживание воздуха в спальнях, коридорах в отсутствие 

воспитанников бактерицидными лампами открытого типа. 

2.3. Проводить проветривание помещений в отсутствие воспитанников не менее 10 мин 

через каждые 1,5 - 2 часа согласно графика и режима дня групп. 
Проветривание через туалетные комнаты не допускается. 

2.4. Следить за температурой воздуха в помещении, не допускать резкого снижения более 

чем на 4 градуса. Закрывать окна за 5 - 30 минут до возвращения воспитанников (температура 

воздуха в помещении должна быть 19- 22  С). 

3. Контроль за исполнением дан того приказа возложить на ст. воспитателя Тихоновой 

Л.А. 
 

Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 

 

mailto:emiss2012dou@mail.ru

